ESTâDO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ. MT
GESTÃO 2015 - 2016

0 Ç,t* aru nestoÂ
^ãsál

Requerimento no 017 12015

Câmara Municúprl &
Nôva Nazaró

Aprovado por Unàixinoeàb

Err

Autoria vereador: Raquel Pontes Guimarães

Requeiro na forma regimental e apos ouvir o Soberano Plenário desta Casa,
conforme Lei Orgânica, Regimento Interno em vigor a Lei de Informação Federal e
Municipal, requerer do presidente deste Poder Legislativo, Seúor Ademar Matias dos
Reis, que se faça adequação salarial e elevação de nível dos Servidores da Câmara
Municipal, conforme deflne o estatuto dos Servidores Públicos e os integrem nos seus
proventos quanto ao Plano de Cargos, Carreiras e salários, no sentido de promove-los
suas devidas classes e níveis e igualando aos proventos do Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, pois o Poder Legislativo vem deixando de cu.nprir
os ditames constitucionais e suas leis e em conseqüência disso o Poder Legislativ,r
vem perdendo seus Servidores efetivo pela falta do reajuste salarial.

4/
Sala das Sessões, aos 29 dias do mês de Abril de 2015.

PROTOCOLO no 04.í 1".t5

Câmera
às l'l ngz--

ntes Guimarães

Em

Ra uel
ra DEM

Av. FreiAgustine, s/ne - esq. com Rua 20 - Tel.: (66) 3467-1054 t 1152 - CEP 78638-000' Nova t$zaré - MT
www.camaranovanazare.mt.gov.br i